
 1 

Obecně závazná vyhláška obce  

Bezdědovice č. 5 / 2002  
o  veřejném pořádku a všeobecné čistotě obce 

 

 

Zastupitelstvo obce Bezdědovice  se na svém zasedání dne 12.12.2002  usneslo vydat na 

základě  § 10 písm. c)  a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128 /2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou vyhlášku o veřejném pořádku a všeobecné čistotě 

obce . 

 

 

Čl. 1 

                                          

Užívání veřejných prostranství 

 

(1) Každý je oprávněn užívat veřejné prostranství. Veřejné prostranství je vymezeno 

zvláštním zákonem. 1  

 

(2) Zvláštní  užívání veřejného prostranství je upraveno právními předpisy. 2 

 

(3) Skladovat palivo na silnicích a veřejných prostranstvích  je zakázáno. V nezbytně 

nutném případě musí být zajištěna průjezdnost vozovky a palivo odklizeno ještě týž 

den. Toto platí i pro stavební  i jiný materiál. Na veřejná prostranství se může palivo a 

materiál uskladnit po dobu jednoho týdne po předchozí dohodě na obecním úřadě. 

Není dovoleno na veřejných místech ponechávat hospodářské stroje a jiné nářadí 

a náčiní / auta, traktory, malotraktory /. Místo po uloženém materiálu musí být 

uvedeno do původního stavu. 

 

(4) Na veřejném prostranství je zakázáno bez souhlasu obce zřizovat skládky obalů, 

stavebního materiálu. 

 

(5) Částečně řešeno bodem 4. veškeré věci dotýkající se silnic,(skladování jakéhokoliv 

materiálu, zajištění průjezdnosti, upevnění materiálu na vozidlech, znečištění vozu 

apod.) řeší zákony č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, některé zákon č. 

361/2000 Sb. o pozemních komunikacích. 

 

(6) Sběrné nádoby na komunální odpad tzv. popelnice musí být po vyprázdnění v den 

svozu odpadů, nejpozději do 20,00 hodin uklizeny  z veřejného prostranství do domů, 

či prostorů k tomu určených.  Za úklid sběrné  nádoby na komunální odpad a za  

udržování pořádku v jejím okolí odpovídá její uživatel. 

_____________________________________ 

 

 

 
1 Dle § 34 zákona 128/2000 Sb., o obcích, veznění pozdějších předpisů, jsou veřejným prostranstvím 

všechny náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez 

omezení,tedy sloužící obecnému užívání , a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

2  např. zákon o pozemních komunikacích, stavební zákon a další 

 



 2 

 

(7)  V případě domů s více bytovými jednotkami, se rozumí uživatelem, pro účely této 

vyhlášky, osoba pověřená úklidem  sběrné nádoby na komunální odpad. Není-li tato 

osoba určena, odpovídá za úklid majitel dotčeného domu. 

 

 

(8) Nepovolaným osobám je zakázáno přemisťovat, odstraňovat nebo znečišťovat 

vybavení veřejného prostranství ( nádoby na odpady, lavičky či jiná  zařízení sloužící 

k dětským hrám). Šlapat na lavičky je zakázáno. 

 

 

(9) Z bezpečnostních důvodů není možné provozovat na obecních komunikacích různé 

hry a sportování( sáňkování, lyžování apod.). Místa pro hry jsou určena, vyhrazena. 

Dále není dovoleno dělat na veřejných prostranstvích klouzačky. 

 

 

Čl. 2 

 

Povinnosti majitelů psů a hospodářských zvířat 

 

(1) Fyzické a právnické osoby, které chovají, popřípadě drží psa jsou povinny učinit 

taková opatření, aby nedocházelo k volnému pobíhání psů po veřejném 

prostranství.Volným pobíháním psů se rozumí pohyb psa bez doprovodu 

osobou.V zastavěné části obce, je na veřejném prostranství povolen pohyb psů, jen za 

předpokladu, že jsou vedeni doprovázející osobou na vodítku. 

 

(2) Fyzické a právnické osoby, které chovají, popřípadě drží hospodářské zvíře, jsou 

povinny  učinit taková opatření, aby nedocházelo k pobíhání hospodářských zvířat po 

veřejném prostranství. Pobíháním hospodářských zvířat se rozumí jakýkoliv pohyb 

hospodářských zvířat na veřejném prostranství, vyjma jejich přesunu pod dohledem 

na pastvu a zpět. 

 

(3) V případě, že dojde ke znečištění veřejného prostranství psem nebo hospodářským 

zvířetem, je jeho držitel povinen bez zbytečného odkladu způsobenou nečistotu 

vhodným způsobem odstranit. Pro tento účel musí mít průvodce u sebe potřebné 

vybavení. 

 

(4) Je zakázáno venčit psy a hospodářská zvířata v prostorách dětských hřišť, pískovišť a  

označených ploch užívaných k dětským hrám ( odpovídá majitel psa nebo 

doprovázející osoba). 

 

 

(5) Dojde-li ke znečištění veřejného prostranství zvířaty, je jejich průvodce povinen 

znečištění okamžitě odstranit. Pro tento účel musí mít průvodce u sebe potřebné 

vybavení. Je-li průvodcem zvířete  osoba mladší 15 ti let, odpovídá za úklid 

prostranství majitel zvířete nebo jeho zákonný zástupce. 

 

(6) Volné pobíhání a vypouštění hospodářských zvířat a drůbeže mimo areál chovatele je 

zakázáno. Znečištění vozovky a veřejného prostranství je chovatel povinen odstranit. 

 



 3 

                                                                   

Čl. 3 
 

Veřejná osvětlení a ostatní veřejná zařízení 

 

(1) Občané by měli hlásit závady na veřejném osvětlení a místním rozhlase. 

 

Čl. 4 

Sankce 

 

Porušení  jednotlivých ustanovení této vyhlášky lze postihovat jako přestupek, nejde-li o jiný 

správní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů nebo o trestný čin. Pro ukládání sankcí se 

užijí právní předpisy.3 

 

Čl. 5 

 

Kontrolní činnost 

 

Dozor nad dodržováním vyhlášky vykonává obec Bezdědovice. 

                                                              

Čl. 6 

 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška o všeobecné čistotě obce, ze dne 30.5.1991. 

                                                              

                                                                

Čl. 7 

 

Účinnost vyhlášky 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po jejím 

vyhlášení.  

 

 

 

 Jaroslav Šíp, v.r.                                                                         Miluše Kubátová, v.r. 

 místostarosta obce                                                                          starostka obce 

 

 Vyvěšeno: 13.12.2002 

      

 Sejmuto:    29.12.2002 

 

 

 

 

_____________________________________ 

 
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

3 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, veznění pozdějších předpisů 

 


	C:\Users\Jiří Bláha\Desktop\OBECNÍ ÚŘAD\Sbírka právních předepisů\1367226684_Vyhlaska c. 5-2002 cistota a poradek.doc

